

SELETUSKIRI

Viljandi Vallavolikogu eelnõu „Viljandi Vallavolikogu 28.03.2018 määruse nr 22 „Lapsevanema poolt kaetava osa määra kehtestamine Viljandi valla koolieelsetes lasteasutustes“ muutmise“ juurde

Vabariigi Valitsuse 12.03.2020 korraldusega nr 76 „Eriolukorra väljakuulutamise Eesti Vabariigi haldusterritooriumil“ kuulutas Vabariigi Valitsus riigis välja eriolukorra seoses COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse pandeemilise levikuga maailmas, viiruse Eestisese leviku tuvastamisega ja laienemise suure tõenäosusega ja sellest tingitud massilise nakatumise ohuga.

Eelnõu eesmärk on seoses riigis väljakuulutatud eriolukorraga lahendada lapsevanema poolt kaetava osa maksmise kohustusega seonduvad probleemid, kui laps ei viibi lasteaias. Laste lasteaias mitteviibimine on eriolukorra ajal tungivalt soovituslik ja sellest tulenevalt ei ole mõistlik ega õiglane, et vanemad maksavad eriolukorra tõttu sunnitud lasteaiast eemalviibimise aja eest lapsevanema poolt kaetavat osalustasu. Vallavalitsus on vastava eelotsuse juba teinud.

Kui välja on kuulutatud eriolukord on reeglina vajalik kiiresti otsustada ja seetõttu on asjakohane ja mõistlik anda selliste otsuste tegemine vallavalitsusele, kes peab vastavast otsusest informeerima esimesel võimalusel vallavolikogu.

Ka Rahandusministeerium on oma soovitusel väljatoonud, et lähtuvalt eriolukorrast on võimalik ja mõistlik anda otsustamise õigus vallavalitsusele, et tagada kiirem otsustamise võimalus.

Volikogu õigusaktide sätteid saab muuta samas vormis, millega need vastu võeti. Näiteks, kui lasteaias õppekulu kehtestati volikogu määrusega, siis saab seda muuta samuti vaid volikogu määrusega. Volikogu määruses sätestatud ei saa muuta volikogu otsusega.

Rahandusministeerium on andnud nõuande, mille kohaselt on soovituslik vormistada senise tasu võtmise kohustuse erisus eriolukorraks akti rakendussätetes ja põhiteksti mitte muuta.

Vallavalitsuse ettepanek on rakendada nimetatud määrus tagasiulatuvalt alates 16.03.2020. Seda põhjusel, et eriolukord riigis kehtestati 12.03.2020 hilisõhtul ja sellele järgnes tungiv soovitus laste kojujäämise osas.

Koostaja: vallasekretär Reet Pramann